Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 255 Sabado, 4 de noviembre de 2017 Pagina 30630

I. COMUNIDAD AUTONOMA

1. DispPOSICIONES GENERALES

Consejo de Gobierno

7351 Decreto n.° 241/2017, de 17 de octubre, del Consejo de
Gobierno, por el que se modifica el Decreto n.° 72/2017, de 17
de mayo, por el que se establecen los Organos Directivos de la
Consejeria de Educacion, Juventud y Deportes.

El Decreto de la Presidencia n.° 3/2017, de 4 de mayo, de reorganizacion
de la Administracion Regional, establece la denominacién y las competencias
de las distintas Consejerias, efectuando la distribucion competencial entre los
Departamentos de la Administracién Regional.

Como consecuencia de dicho Decreto, se establecieron mediante Decreto n.© 72/2017,
de 17 de mayo, los drganos directivos de la Consejeria de Educacion, Juventud y
Deportes.

El articulo decimosegundo de La Ley 14/2012, de 27 de diciembre, de
medidas tributarias, administrativas y de reordenacion del sector publico regional,
establece que los entes del sector publico autondmico, entre los que figuran las
sociedades mercantiles regionales, deberan estar adscritos a una consejeria, a
la que correspondera la direccidén estratégica, la evaluacion y el control de los
resultados de su actividad en los términos previstos en esta Ley y en el resto de
normas que resulten de aplicacién.

En su virtud, a iniciativa de la Consejera de Educacion, Juventud y Deportes
y a propuesta del Consejero de Presidencia y Fomento, por delegacion del
Presidente, de acuerdo con lo dispuesto en el Decreto de la Presidencia n©
34/2017, de 16 de mayo, por el que se delega en el titular de la Consejeria
de Presidencia y Fomento la competencia para proponer al Consejo de Gobierno
la aprobacién de los Decretos que establezcan los Organos Directivos de las
distintas Consejerias, y de conformidad con lo previsto en los articulos 22.16 de
la Ley 6/2004, de 28 de diciembre, del Estatuto del Presidente y del Consejo de
Gobierno de la Region de Murcia, y 14.1 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre,
de Organizacion y Régimen Juridico de la Administracién Pablica de la Comunidad
Auténoma de la Regidn de Murcia, previa deliberacion del Consejo de Gobierno en
su sesion del dia 17 de octubre de 2017

Dispongo:

Articulo Unico. Modificacién del Decreto n.° 72/2017, de 17 de mayo,
por el que se establecen los 6rganos directivos de la Consejeria de
Educacion, Juventud y Deportes.

El Decreto n.© 72/2017, de 17 de mayo, por el que se establecen los érganos
directivos de la Consejeria de Educacion, Juventud y Deportes se modifica en los
siguientes términos:

Uno. El articulo 2 queda redactado del siguiente modo:

NPE: A-041117-7351



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 255 Sabado, 4 de noviembre de 2017 Pagina 30631

1. Para el desempefio de las competencias que le corresponden, la Consejeria
de Educacion, Juventud y Deportes bajo la direccién de su titular, se estructura
en los siguientes 6rganos directivos:

1.1 Secretaria General.

- Vicesecretaria.

1.2 Direccion General de Planificacion Educativa y Recursos Humanos.

- Subdireccion General de Planificacion Educativa y Recursos Humanos.

1.3 Direccién General de Centros Educativos.

- Subdireccién General de Infraestructuras y Gestién Econdmica.

- Subdireccion General de Centros.

1.4. Direccion General de Atencidn a la Diversidad y Calidad Educativa.

- Subdireccion General de Calidad Educativa y Evaluacion.

- Subdireccion General de Innovacién Educativa y Atencidn a la Diversidad.
1.5 Direccién General de Formacion Profesional y Ensefianzas de Régimen Especial.
- Subdireccion General de Formacion Profesional y Ensefianzas de Régimen Especial.
- Instituto de las Cualificaciones de la Region de Murcia.

1.6.- Direccion General de Deportes.

1.7.- Direccién General de Juventud.

2. Queda adscrita a este Departamento la Sociedad Mercantil Regién de
Murcia Deportes, S.A.U.

3. En caso de vacante, ausencia o enfermedad del titular de algin 6rgano
directivo, el titular de la Consejeria podra designar un sustituto de entre los
restantes.

Disposicion final Gnica

El presente decreto entrara en vigor el mismo dia de su publicacién en el
Boletin Oficial de la Regidn de Murcia.

Dado en Murcia, 17 de octubre de 2017.—El Presidente, Fernando Lépez Miras.—
El Consejero de Presidencia y Fomento, (P.D. Decreto del Presidente n.° 34/2017,
de 16 de mayo, BORM n.© 112, de 17 mayo 2017), Pedro Rivera Barrachina.

NPE: A-041117-7351 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	10272/2017	Decreto n.º 241/2017, de 17 de octubre, del Consejo de Gobierno, por el que se modifica el Decreto n.º 72/2017, de 17 de mayo, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes.
	10273/2017	Decreto n.º 244/2017, de 25 de octubre, por el que se regula la organización, composición y régimen de funcionamiento del Consejo de Vivienda de la Región de Murcia.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	10244/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 155 plazas de la categoría de Técnico Auxiliar Sanitario, opción Cuidados Auxiliares de Enfermería.
	10245/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados convocado por resolución de 16 de noviembre de 2016 (BORM de 19.11.2016), para la provisión de plazas de médi
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	10269/2017	Decreto n.º 245/2017, de 25 de octubre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Pliego para la ejecución de la obra “Reparación pista frontenis” en Pliego.
	10274/2017	Decreto n.º 246/2017, de 25 de octubre, del Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por el que se declara bien de interés cultural el conjunto arqueológico de cuatro estatuas-fuente en mármol de época romana procede
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Fomento
	10103/2017	Anuncio de formalización de contrato de obra nueva. Reparación de hundimiento y mejora de drenaje en la carretera RM-553. Tramo: Blanca-A30. Expte. 31/2017.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	10210/2017	Anuncio de la Secretaría General de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por el que se somete a información pública y audiencia a los interesados el Proyecto de Orden de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	9939/2017	Procedimiento ordinario 822/2014.
	9940/2017	Procedimiento ordinario 610/2015.
	9941/2017	Procedimiento ordinario 732/2014.
	9942/2017	Reclamación por cantidad 25/2016.
	9943/2017	Despido/ceses en general 368/2014.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	9934/2017	Seguridad Social 187/2015.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	9932/2017	Seguridad Social 415/2017.
	9933/2017	Impugnación de actos de la administración 439/2017.
	IV. Administración Local
	Torre Pacheco
	10218/2017	Cuentas Generales de los ejercicios 2015 y 2016.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-11-03T13:43:12+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



